
 
 

 

1 

 

リリース日：2019 年 2 月 8 日 

タイトル：「災害ボランティアセンター 

運営サポーター養成講座」のご案内 

 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

尚絅学院大学は 2019 年 2 月 13 日（水）に、尚絅学院大学ボランティアステーションと仙

台市ボランティアセンターとの共催で「災害ボランティアセンター運営サポーター養成講座」

を開講します。災害が発生した際に、全国からボランティアを受け入れる「災害ボランティア

センター」の運営方法をと心構えを学ぶ講座です。 

講義と体験を通して、被災者支援のあり方や目的、実際に運営スタッフとしてどのように行

動すればよいかを学びます。講座の受講者は仙台市災害ボランティア運営サポーター登録が可

能です。また、東日本大震災直後に名取市災害ボランティアセンターで活躍した本学の卒業生

による体験談も予定しています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願 

いします。 

記 

 

■日時：2019 年 2 月 13 日（水） 

    14：00 開演 16：00 終了予定 

■場所：尚絅学院大学 音楽リズム室 

■持ち物：筆記用具 

■参加費：無料（ただし申込が必要です） 

■内容：災害ボランティアやセンター運営支援に 

ついて、講義と体験を通して学びます。 

■講師：仙台市ボランティアセンター職員 

■主催：尚絅学院大学ボランティアステーション/共催：仙台市ボランティアセンター 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
尚絅学院大学 連携交流課（佐々木未央） 
TEL: 022-381-3339 
Email：renkei@shokei.ac.jp 


